Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л О  / У  № ...2 3 3 b  - / г - а

О внесении изменений в постановление
администрации города Усолье-Сибирское
от 11Л1.2024 № 3221-па «Об организации
и проведении общественных обсуждений в
форме слушаний в режиме онлайн -
конференции по вопросу: «Оценка
воздействия на окружающую среду»
планируемой (намечаемой) хозяйственной
и иной деятельности по объекту: Проект
технической документации на новую
технологию Технология использования
отходов бурения для производства
материала «Экогрунт» и его применения
в качестве почвообразующей породы на
нефтегазовых месторождениях», включая
материалы оценки воздействия на
окружающую среду.

В соответствии с письмом ООО ГПК «Недра» от 15.11.2024 № 1511/3 о
переносе даты общественных обсуждений, Федеральным законом от 23 ноября
1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», с целью выявления мнения
жителей города, в соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении
требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком
организации и проведения общественных обсуждений, проводимых в рамках
оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой)
хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования
«город Усолье-Сибирское», утвержденного постановлением администрации
города Усолье-Сибирское от 23 ноября 2021 г. № 2464-па, руководствуясь статьями
28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от
11.11.2024 г. № 3221-па «Об организации и проведении общественных обсуждений
в форме слушаний в режиме онлайн -  конференции по вопросу: «Оценка
воздействия на окружающую среду» планируемой (намечаемой) хозяйственной и

2

иной деятельности по объекту: Проект технической документации на новую
технологию Технология использования отходов бурения для производства
материала «Экогрунт» и его применения в качестве почвообразующей породы на
нефтегазовых месторождениях», включая материалы оценки воздействия на
окружающую среду» (далее-Постановление), изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 1 Постановления слова: «10 декабря 2024 года» заменить
словами: «17 декабря 2024 года».

1.2. В пункте 4 Постановления слова: «с 18 ноября 2024 года по 20 декабря
2024 года» заменить словами: «с 25 ноября 2024 года по 27 декабря 2024 года».

1.3. В пункте 5 Постановления слова: «с 18.11.2024 г. по 30.12.2024 г.»
заменить словами «с 25.11.2024 г. по 09.01.2025 г.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города -  председателя комитета по городскому хозяйству
администрации города Тимофееву Ю.А. ;

Мэр города М.В. Торопкин